
DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de
MANGARATIBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
www.mangaratiba.rj.leg.br

PODER LEGISLATIVO
M U N I C I P A L

DCM D I Á R I O  O F I C I A L
Câmara Municipal 
de Mangaratiba

Mangaratiba, 31 de agosto de 2023 Ano V - Edição 321

Lei 1.179/2019 Responsável: Natália Tavares (Diretora)

Trav. Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n - Centro - Mangaratiba/RJ • (21) 2789-8450 • www.mangaratiba.rj.leg.br



M
E

S
A

 
D

I
R

E
T

O
R

A
V

E
R

E
A

D
O

R
E

S

Presidente
Renato José Pereira

Vice-Presidente
Nilton Carlos Santiago Barros

1º Secretário
Josué dos Santos

2º Secretário
Doriedson Thimoteo da Costa

Alessandro da Silva Por tugal

Aristides Ângelo Barcelos Neto

Davi dos Santos Farias

Doriedson Thimoteo da Costa

Emilson dos Santos Coelho

Hugo Dourado Graçano

João Felippe de Souza Oliveira

Josué dos Santos

Nilton Carlos Santiago Barros

Renato José Pereira 

Rômulo dos Santos Nogueira

Wladimir da Conceição Pereira

w w w . m a n g a r a t i b a . r j . l e g . b r
V e r s ã o  D i g i t a l

N a t á l i a  T a v a r e s
P u b l i c a ç ã o  O n l i n e

R e n a n  F e l i p e
D i a g r a m a ç ã o

N a t á l i a  T a v a r e s
D i r e t o r a  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  Ma n g a r a t i b a 

c o n t a t o @ c m m a n g a r a t i b a . r j . g o v . b r

ACOMPANHE A 
CÂMARA MUNICIPAL

DE MANGARATIBA 
NAS REDES SOCIAIS

fb.com/camaramangaratiba

youtube.com/camaramunicipaldemangaratiba



3

ATO 34/2023

Ano V - Nº 321
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
31 de agosto de 2023



4

LICITAÇÃO PÁG. 1/2

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Gabinete do Presidente 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 530/2023, PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO 
DAS EVENTUAIS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANGARATIBA. 
Contratado: CRIARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
41.251.556/0001-38, 
Modalidade: Pregão Eletrônico, com fundamento nos Termos Legais da lei Federal 
14.133/2021 e suas posteriores alterações. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA. 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANTIDADE VALOR 

21 Item - NO-BREAK 600 INTELBRAS 40 R$ 397,00 

22 Item - NO-BREAK APC 10 R$ 887,00 

23 Item - NO-BREAK 
2200VA-BACK-UPS 

TS SHARA 05 R$ 3.085,00 

24 Item - ADAPTADOR 
WIRELESS USB TP LINK 

TP LINK 60 R$ 20,00 

25 Item - HD EXTERNO 1 
TB, USB 3.0 

FY 48 10 R$ 368,00 

26 Item - PROJETOR ALSTON 02 
 
 

R$ 1.095,00 

27 Item - PEN DRIVE 16 
GIGAS SANDISK 

SANDISK 50 R$ 24,00 

Ano V - Nº 321
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
31 de agosto de 2023



5

LICITAÇÃO PÁG. 2/2

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dá-se a este 
contrato o valor global estimado de  R$ 169.685,00 (Cento e sessenta e nove mil seiscentos e oitenta e 
cinco reais)  
Prazo: Dá-se a este contrato junto á CRIARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA o prazo de 
validade de 12(doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. 
Data da Assinatura: 10 de Agosto de 2023. 

 
 
 
 
 
 

                                                               RENATO JOSÉ PEREIRA 
                                                                Vereador  Presidente 

 
 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

36 Item - TONER PRETO  COMP 
SANSUNG 

C480FW 

100 R$ 163,00 

37 Item - TONER MAGENTA 
COMPATÍVEL COM 
SANSUNG C480FW 

PREMIUM 100 R$ 163,00 

38 Item - TONER AMARELO 
COMPATÍVEL COM 
SANSUNG C480FW 

PREMIUM 100 R$ 163,00 

39 Item - TONER CIANO 
COMPATÍVEL COM 
SANSUNG C480FW 

PREMIUM 100 R$ 163,00 

71 Item - PROCESSADOR 
AMD RYZEN 
THREADRIPPER 
2970WX 

RYZEN 02 R$ 13.400,00 

72 Item - PLACA MÃE ROG 
ZENITH EXTREME 
ALPHA 

ZENITH 08 R$ 2.200,00 

73 Item - MEMÓRIA 
SERVIDOR 8GB DDR4 
2666MHZ ECC KINGSTO 

KINGSTON 08 R$ 220,00 

74 Item - SSD DISCO 
SÓLIDO INTERNO 
CRUCIAL CT500P2SSD8 

KINGSTON 04 R$ 185,00 

75 Item - HD DISCO NAS 
INTERNO WESTERN 
DIGITAL WD RED W 

WESTERN 
DIGITAL 

08 R$ 410,00 

76 Item - FONTE CORSAIR 
RM1000X, 1000W, 80 
PLUS GOLD, M 

CORSAIR 04 R$ 1.200,00 

77 Item - GABINETE RACK 
PARA SERVIDOR 

MAX 
ELETRON 

02 R$ 530,00 

RENATO JOSE 
PEREIRA:11578
159792

Assinado de forma digital 
por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2023.08.31 
15:04:06 -03'00'

Ano V - Nº 321
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
31 de agosto de 2023


